
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  058  - 2014-GR.CAJ/GGR 
A  (.7;013JER:',0 REG .V.  Nit-, L 1 

Caja :fri 

 

Cajamarca,  1 8 MAR 2014 

  

VISTO: 

EXPED;(14TE 

Ir  7_2>26 S_S  	!I( 

El Oficio N°113-2014-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 17 de marzo del 2014 (Exp. N°1325409) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Cuarta Modificación del Plan 

Anual de Contrataciones 2014, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 009 - 2014 - GR.CAJ/GGR, de fecha 

20.01.2014, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2014, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 

establecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 

presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 
c4., procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

\"5..,  ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

1- 
* 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

"1A t.t1 la 
CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su QUINTA VERSIÓN, la misma que 

permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de Obras, Consultoría de Obras, Servicios y Bienes, cuyos 

números de referencia son: 114) Obra: Adjudicación Directa Selectiva, para la ejecución de la Obra: 

RF Mejoramiento y Ampliación Sistema de Riego - Suroconga, Caserío Coñor, C.P. Huambocancha Alta - O „ 

Cajamarca, por un valor referencia( de S/ 422,324.36; 115) Consultoría de Obro: Adjudicación de Menor 
uantía, para la Elaboración Expediente Técnico Proyecto: Obras Complementarias Tratamiento Integral de Defensa 

Wlberena para Planta Tratamiento de Aguas Residuales del PIP: Mejoramiento Sistema de Alcantarillado y 
11,l014  Tratamiento de Aguas Residuales de la Ciudad de Chilete - Contumazá - Cajamarca, por un valor referencia! de S/. 

37,620.31; 116) Servicios: Adjudicación Directa Selectiva, para la Contratación del Servicio de Consultoría 
para la Formulación de los Estudios Definitivos del Proyecto: Recuperación del Servicio Ambiental Hídrico del 
Área de Amortiguamiento del Bosque de Protección Pagaibamba, Distrito de Querocoto, Provincia de Chota, 
Región de Cajamarca, por un valor referencia! de S/ 106,131.45; // 7) Servicios: Adjudicación de Menor 
Cuantía, para la Contratación de Servicios de Asistencia de Control de Gestión del Proyecto: Fortalecimiento 
para la Forestación y Reforestación en la Zona de Chirinos, Distrito de Chirinos, San Ignacio - Cajamarca, por 
un valor referencia( de S/. 13,500.00; 118) Servicios: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación 
rfe Servicios de Control de Operaciones de Unidades Móviles para el Proyecto: Fortalecimiento para la 
Forestación y Reforestación con Especies Nativas y Exóticas en la Zona de Chirinos, Distrito de Chirinos, San 
Ignacio - Cajamarca, por un valor referencia( de S/ 16,200.00; 119) Servicios: Adjudicación de Menor 
Cuantía, para la Contratación de Servicios de Consultoría de Gestor de Proyectos para el Proyecto: 
Fortalecimiento para la Forestación y Reforestación con Especies Nativas y Exóticas en la Zona de Chirinos, 
Distrito de Chirinos, San Ignacio - Cajamarca, por un valor referencia! de S/. 36,000.00; 120) Servicios: 
Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación de Servicios de un Facilitador Social para el Proyecto: 
Mejoramiento Carretera CA-101 - Tramo: Empalme PE - IN F - Contumazá - Yetón, por un valor referencial de 
S/. 25,900.00; 121) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva, para la Adquisición de Diesel 85 para las Oficinas 
del Gobierno Regional de Cajamarca, por un valor referencial de S/ 47,397.90; 122) Bienes: Adjudicación 
Directa Selectiva, para la Adquisición de Autoclave para el Laboratorio Regional de Monitoreo del Agua, por 
un valor referencia( de S/ 50,000.00; y EXCLUIR las siguientes Contrataciones de Bienes, cuyos números de 
referencia son: 05) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva, para la Adquisición de Equipos de Cómputo para 
el Proyecto de Ordenamiento Territorial de la Región Cajamarca, conformado por los siguientes ítems: 1) 
Estación de Trabajo Empresarial de Alto Rendimiento, por un valor referencia( de S/ 16,120.00 y 2) UPS, por un 
valor referencial de S/. 12,970.07; y 097) Bienes: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Adquisición de 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 1 599000 - Anexo 1013 

.1) 

c 

o 



e) 
o 
o . • 
* 	 be o Lopez gullar 

R TE GENERAL FtE0 NAL 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  O 	2014-GR.CAJ/GGR 

Autoclave para el Laboratorio Regional de Monitoreo del Agua, por un valor referencia( de S/. 39,900.00; cuyo 

detalle se encuentra en los cuadros anexos; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas 

para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2014, en su QUINTA VERSIÓN; incorporando y excluyendo las contrataciones de 

Obras, Consultoría de Obras, Servicios y Bienes antes descritos, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, 

los cuales forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO  PRIMERO. - APROBAR la CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones 

cla,,,Ampárkc-- • r  la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2014 en su QUINTA 

VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO Y EXCLUYENDO las contrataciones de Obras, 

Consultoría de Obras, Servicios y Bienes, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, que forman parte 

integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

ley. 

ARTÍCULO TERCERO. -  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

Jr. Santa Teresa de journet N" 351- Ud). La Alameda 	 Telef. 599009 599000 — Anexo 1013 



8 
8 

o 

2 
 a 

8 

a 

P
L

A
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
TA

C
IO

N
E

S
 

o 

o 

1 

§ 

SV
O

orn
lY

 
3
 o
r
0
0
0

 
tio

l  B
O

O 
1

3
0

 0
010

n
310  

. . . O
 

•

O
 

IS  

3
0

0
4

! 
3
3
3
0
1
1
0
0

1
3

3
0

0
  

0
4
0
 r

P
 4

1
4
0
4
t3 

11 b- It 
h 

8 
SI 21 S" 

00300 1  s
  

002.0
9

3 
ao

 00
0
»

 .0
C

 

sp
o

w
e
s 

vo
w

1
.1

.0
 

.0
0

.0 
d
o
to

o
•

O
V 

01.0
3 

to
o
lo

b
oy

 

C
0
0
0
0
 0

1
 13

3K
A

G
IO

N
 

0
3

0
0

0.
0.

31
C

0 0
0
.  

1.
0

0
3
0
 O

f 
0
0

0
3

tI
O

N
 

8 ." 1 S 8 S 

a 8 8 8 S ó S 

8 8 n  s. 8 s 8 8 

1
3
0
0
0
3

1
3

3
1
/1

0
0
  

0
,13

0
  

0
0
0
0

1
3

0
0

1
0

3
0

0
1

10 

': 

., 

SI 

1 1  dl 

so
o0

0
,0

•
100.

 
00

 o
:n

:0.3
 

to
o

s
u

o
o

roO
r 

00
 . ..0

1
.

0
 

0
0100.0

0
3
0

0r 
00

 ,4
0

0
0
0
 

so
.
 w

ea
M

O
r 

50
 .
.
.
o
 

O
 V

A
1
1

0
1

0
0
0
3
  

0
0
0

1
.3

.  
3
0
  3

1N
V

2C
0 1102 

0001
0
0
  

T
I  3

0
  3

0
3
0
0

0
 

3
1
0
0
0
.0

3
0
 oE

  
SE

L
E

C
C

IO
N

 

• 

1 
1 1  

1 
19 

con
e
. 

.
010

0
  

.4•...0 .0
0
0
0
0„

, • p 

10
5
5

0
 

0
0
4

3
0

  
w

w
x
 •
 O

 

a
...0

 S
U

ECO
 

 

1
0
0
,3

1
3

3
  

O
  0

1
4
0
0
2
 

3
0

 Collt 

030
.
3

 o
d

 

! 
í 

e 

i 
í 

0
0

0
3

  0
 O

o •  0
  

0
.0

3
 o

o •  O
  

00
0
.
3

 .4
4
 •  0

 

313
0
1
.0

0
0
0
0
3
3
1
  

3
0

  3
131.43

0
1 311133  

O
trá 

.
1

,1
-  

0
3
0

 

fda
r. 

0
0

0
 •  •

 

5
.0

 

0
/0

 
10

0
11

1
3

0
0

0
4 

3
0
  3

1
5

111
3 

r. 8 . 

0
.•00  

0
0
3
. 031 

3
0
  O

dia
 

S
N

O
S I 1 I 

0
0
3
3
1
0
1
1
1

100  
3

1
 

0
0
0
3

4
5

1
1

/0
1

33  

Irtt  

C
Z

,  Z
t  

8 

0
0

  C
C

  C
l  

000  0
1  

0
0

  00
0
5
e  

0
0

  306  Ir  

0
4

.C
C

  ir
  

0
0
 0

0
00

3
  

0
3
0

1
1

0
3

5
  

8 8 E 8 s s s 

00  G
lé  I  

s 
0
3
~

 
 

3
0
  M

O
M

O
  

•

9
,1

  

1 d 1 111 
o 

1 
o 

§ 
o 

1 

0
0
1

0
0

'  0¿
 

0
0

01131  •  

C
A

T
A

L
C

O
O

 U
N

IC
O

 0
3
 

51
50

11
2.

  5
3

31
r1

.0
3

 
0
1

11
03

 •
  O

V
A 

0
3
0
0

3
3
  0

0
0

1
0
 •

  
0
1
5
1
0

11
 

07.2
930001031.01.44  

00009100
001  4910: 

1 S
t0

1
7.7.0

0
0
9

■0100 

L
,009Z

000061
1

1U
  

10
r0

10080
00

r
 :te 0

.•
 0

1
9

,0
02

2
71

31
 1

0
,0

,3
:0

0
0

4
1
 

0
0
0
0
4
0
0
0
0

0  5
0
0

0 

3
3
1
0
3
0

0
0
 Y

 4 4111
0 3 301

31033
3

  
1

3
0
3
0
  S

O
1  3

0
  5

0
0
3
1
1
0
0
3
0
  

0
0
~

 
-
  
l
e

o
u

v
x
o

N
.W

0
 

•

0
.0
.
 a

lm
o
 th

o
o

w
n
3

 0
  0

3
  

3
0

1
9
.3

13
 u

o
co

olune
 0

0
0
n

0
1
 

lijilii 
J1 11815 1 
lifilli 
1 11111i 
14 _ t , 

11111!) 
3 Iiigi 

1 1« b!iii 
41411 1  
hilly 

5
 .1

1
4

5
0
 

•

o
p

4
0
, 00

3
 1

0
0

0
,
 lo

  0
0

00
 

.
0
013 00

 0
0

‘ w
o

o
 0

0
0

3
0
1
0

3
  

,0
0
0
0
1
3
 0

0
0
0

0
.o

w
n

o
o
 

0
0
.0

.3
 orp

3o0
 *O

 0
0

0 0
 ro 

1
1

.0811.1
Y

 
•

P
 

A
m
o

 

0
3
0
0

1 
o
rg

 
50

150.
0
 
0
0

0
 
..
.

O
,»

 
u

o
t
 u

>
 te

spo13
 W

q
try

1
.2

.3
•
3

 

w
r
o

n
or

y
03.0

0
1

1
.

0
5
0
.0

4 

•

g
o

o
l 0

.0
∎31

0
3
3

 opaN
u

•  
1

1
•0

  lav
o
.
 m

o
s

.4
1
 0

 5
0

 0 
0
0

 0
1
4

 30
 

0
.9

0
0
3

 .1
0

110 .4
$

 

9
1
,...te3 •  oom

A
d  10

3
 00

.0
0

 <
O

 
O

b
r.
 
.
.
.

N
O

 4
5

 4
0
1
 4

.5
0

1
.
3

  
A

 a
n

y
. 0

o
0
1

.3
.»

..
.
.
0
0
.
3
4

1 
<  .0

0
0

0
0

3
 0

 0
0
0
0

.4.0
o
0

on
o
0
  

0
0

.0
0

 N
 3.01  0

0
0

0
0
 0

0
 0

0
00

 0
  

rp
so

o
lu

b
,p

u
o

..
1
.0

  

«
M

A
M
O

 0
1

1
 

.
0.1

  1
0

1  Y
O

  
.
4
0
0
e3

0
.e

1.0
0
0
0
 

0
.3.

0
19 0  0

1.1
■3

e0
0

 3
0
0

0
0

4
1 

0
0

0
1

.0 .03
 

eX
q

u
A

l1rD
 

1
.2

11U
.
.
.
.

1309
 .0

 1
.4

0
  

a
m

l 0
0
 0

0
0
 00

 ut0O
onety

 

en
er 

rro
 	

1
0
3
6

03
 o

.o
rk

o
te

l 
5
0
1
  roor

x
any 40

 .0
0
.0

•00
r 

ií 

0
0
0
0

1
0

010
0
0
  

3.3  0
1
3
0
3
0
  

3
.3

0
  

1 
11 

"Sil 
§ 

1 
V 
1 

SC
∎

M
193S

  

S
O

D
IO

:13S  

$010130
3

0
 •  1 

0
3

1
3
1
  

0
3

,3
0
  •  I  

L
f e 8 1.. a 8 8 r 

0
5
1
4
05

4
3

0
0

3
1

1 

V
ID

31.0
  

N
O

O
V

O
ICelfih

  

í 

,IT 

bG bi 

t1
C

.0
1
  a
 

•

1
0
1
1
0
0
0

1 

▪

2
,0

1
3
  BIO

N
30

 
w

O
lD

rU
lY

•C
r  •  E

  

•

t
r
,d

h
  

•

j
r
  •  

»
1

13
1
,3

9
  

0
3

0
3
4
0

  
0
0
1
0

0
1

0
1

10
0
  E

  

v
ta13

3
1

39  
3

1
3

3
0
0

  
0
0
1
3
0
0

0
'4

0
0

.0
 

3111303153
1m

v 
.0

 
110

0
1
1
..1

1
0
 

3
1
.3

3
3
  

•

f
iN

v
 

O
N

  O
  . . 

C
.1 

C
O

  •  O
  

a,  
„ 

1 E E - _ 



a 
1 

8 

óá 

1 2  

22 
2. 

b

S
s 

5 

1! 
05 
Ireí 

E 

11 
Izi 

2 

za 
E§ 
2 = 
1 51 

S /  
1 an

c
h

e
.  

p
a

ra
  a

l  O
S

 

8 
E 

11 
3' 

1 

Xy 
G: 
gí 

a 
Ú
t  

ál: 

11J 

1 1 ' sí1 
al. 

2 

E
X

C
L

U
SI

Ó
N

 D
E

L
 P

L
A

N
 A

N
U

A
L

  D
E

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S 

2 

1 1! 1 

V 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

